Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Жемчужненский сельсовет
[bookmark: _GoBack]

постановление от 16.12. 2015 № 172

                                            Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.12.2015 г.                                     п. Жемчужный                                                  №  172

Об утверждении плана мероприятий
по  противодействию  коррупции                                                                                               в муниципальном  образовании
Жемчужненский сельсовет

     Во исполнение    Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ « О противодействии коррупции»,  руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010  № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», Закона Республики Хакасия от 04.05.2009 № 28-ЗРХ «О противодействии коррупции в Республике Хакасия»,   в целях организации   работы по противодействию коррупции на территории муниципального образования
Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый план мероприятий на 2016-2017 г.г. по противодействию коррупции  в муниципальном  образовании Жемчужненский сельсовет  (приложение 1).
      2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию (обнародованию).
      3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Жемчужненского     сельсовета                                             С.Е. Ашуркин

Приложение
 к постановлению
от 16.12.2015 № 172

План
мероприятий по  противодействию  коррупции                                                                                               в муниципальном  образовании Жемчужненский сельсовет
на 2016-2017 г.г.

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный    за исполнение
	Сроки исполнения

	1.      Организационно-правовые мероприятия

	1.1.
	Разработка правовых актов администрации Жемчужненского сельсовета в сфере профилактики коррупции
	специалисты                       1 категории
администрации
	в течение года

	1.2.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов Жемчужненского сельсовета
	специалисты                     1 категории
администрации
	в течение года

	1.3.
	Проведение мониторинга изменений федерального законодательства и законодательства Республики Хакасия в части противодействия коррупции в целях оперативного приведения правовых актов администрации Жемчужненского сельсовета в соответствие
	специалисты                     1 категории
администрации
	в течение года

	1.4.
	Подведение итогов и подготовка отчета об  исполнении плана по противодействию коррупции
	специалисты                     1 категории
администрации
	1 раз в полугодие

	2.      Мероприятия кадрового характера при прохождении                            муниципальной службы

	2.1.
	Осуществление проверок достоверности представляемых муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	специалист 1 категории администрации
	в течение года при наличии основания

	2.2.
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных законодательством и исполнением ими обязанностей, установленных Федеральным законом « О противодействии коррупции» и законодательством о муниципальной службе.
	специалист 1 категории администрации
	в течение года

	2.3.
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Комиссия  администрации   по урегулированию
конфликта интересов на муниципальной службе
	в течение года при наличии основания

	2.4.
	Обеспечение прохождения повышения квалификации муниципальными служащими, в должностные обязанности которых входит противодействие коррупции
	специалисты                     1 категории
администрации
	в течение года

	2.5.
	Ознакомление муниципальных служащих с принимаемыми правовыми актами в части противодействия коррупции
	специалист 1 категории администрации
	в течение года

	2.6.
	Рассмотрение уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих  Жемчужненского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений
	глава Жемчужненского сельсовета
	в установленные сроки при поступлении уведомления

	2.7.
	Проведение анализа заявлений и обращений граждан по фактам коррупции в администрации  Жемчужненского сельсовета
	глава Жемчужненского сельсовета
	1 раз в квартал

	2.8.
	Разработка памятки для муниципальных служащих  по профилактике коррупции и урегулированию конфликта интересов
	специалист 1 категории администрации
	I квартал текущего года

	2.9.
	Проведение совещаний для муниципальных служащих по разъяснению требований к служебному поведению и служебной этике, вопросов административной и уголовной ответственности за коррупционные правонарушения и преступления
	глава Жемчужненского сельсовета
	в течение года

	3.      Мероприятия информационного характера и пропаганды

	3.1.
	Обеспечение размещения в средствах массовой информации сведений о деятельности администрации (полномочия администрации, задачи и функции подразделений администрации, порядок и условия оказания услуг населению)
	глава Жемчужненского сельсовета
	в течение года

	3.2.
	Обеспечение размещения в средствах массовой информации принимаемых в администрации правовых актов в части противодействия коррупции, а также информационных материалов антрикоррупционной направленности с целью правового освещения населения и формирования нетерпимого отношения к проявлениям коррупции
	глава Жемчужненского сельсовета
	в течение года

	3.3.
	Обеспечение размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации Жемчужненского сельсовета (в соответствии с перечнем)
	Специалист 1 категории
администрации
	до 14.05.2015г.

	3.4.
	Обеспечение освещения в средствах массовой информации сведений об установленных фактах коррупционных проявлений среди муниципальных служащих
	глава Жемчужненского сельсовета
	в течение года

	4.      Мероприятия по реализации мер экономического характера

	4.1.
	Обеспечение соблюдения требований Федерального закона от 05.04. 2013г. № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	специалист 1 категории
администрации
	в течение года

	4.2.
	Организация проверок выполнения условий муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	специалист 1 категории
администрации
	в течение года, по поручениям главы

	4.3.
	Осуществление контроля за использованием муниципального имущества
	бухгалтерия администрации
	в течение года